
C P S M A 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 

DAMICRORREGIÀO DO ACARAÚ 

L O 

GOVEÍ#ÍODO 
ESTAÓíi D 6 Q 
Sccrplario à.ii^iiúilc 

ACARAÚ - BELA CRUZ - CRUZ - ITAREMA - MARCO - MORRINHOS - |I|OCA DE JERICOACQARA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019 

OBJETO: Contratação dos serviços de manutenção, reparação e assistência técnica e corretiva das 
instalações físicas, elétricas e hidráulicas e condicionadores de ar do Centro de Especialidades 
Odontológicas CEO Regional Dr. Nestor de Pauta Pessoa e Policlínica Dr. Plácido Marinho de 
Andrade mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú - CPSMA. 

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da 

modalidade de licitação a que se refere o Pregão Presencial n.° 001/2019, do TIPO MENOR PREÇO 

GLOBAL POR ITEM, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei r\° 10.520, de 

17/07/2002, Decreto n° 3.555, de 08/08/2000, Decreto n" 3.693 de 20/12/2000 e Decreto n° 3.784 de 

06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei n" 

8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICO o objeto dos itens em 

favor da empresa adiante, por apresentar o menor preço final por item, como segue: 

1. FRANCISCO GARRIDO BARROS-ME - CNPJ{MF) n° 04.573.785/0001-42. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. VR. UNIT. VR. GLOBAL 

1 Serviços de manutenção, reparação e 
assistência técnica e corretiva das 
instalações físicas, elétricas e hidráulicas e 
condicionadores de ar do Centro de 
Especial idades Odontológicas CEO 
Regional Dr. Nestor de Paula Pessoa, 
junto a este Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Acaraú-CPSMA. Mês 09 2.700,00 24,300,00 

2 Serviços de manutenção, reparação e 
assistência técnica e con'etiva das 
instalações físicas, elétricas e hidráulicas e 
condicionadores de ar da Policlínica Dr. 
Plácido Marinho Andrade, junto a este 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Acaraú-CPSMA. Mês. 09 5.300,00 47.700,00 

VALOR GLOBAL R$ 72.000,00 

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mi l reais). 

Acaraú, 11 de Abril de 2019. 

ASTENILSON MARQUES DA SILVA 
P r e g o e i r o 

Rua José Otacílio M a r t i n s Rocha 13 - C a m p o d e Aviação - CEP 6 2 . 5 8 0 - 0 0 0 - Acaraú - CE 
E-maJI: c p s m a 2 0 1 3 @ g m a i l . C D m 

Fone/Fax: ( 8 8 ) 3 6 6 1 - 1 8 8 2 / 3 6 6 1 - 1 5 9 3 / 3 6 6 1 - 1 2 8 4 / 3 6 6 1 - 1 8 3 1 - CNPJ(MF) 1 1 . 7 9 5 . 5 6 3 / 0 0 0 1 - 3 0 

w w w . c p s m a . c e . c o m . b r 


